МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35

имени Героя Советского Союза Евгения Костылева

(МАОУ СОШ № 35)

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                       № 591

Краснодар

О внедрении Единой модели

профессиональной ориентации –

профориентационного минимума

для обучающихся 6-11 классов

МАОУ СОШ № 35 в 2023-2024 учебном году

 На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 04.08.2023 № 2090 «О внедрении Единой

модели профессиональной ориентации – профориентационного минимума

для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», в соответствии с

Методическими рекомендациями по реализации профориентационного

минимума в образовательных организациях Российской Федерации,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования (письмо Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.06.2023 № АБ-2324/05), с целью реализации в 2023-2024

учебном году профориентационного минимума п р и к а з ы в а ю:

 1.Назначить координатором, ответственным за реализацию

профориентационного минимума в МАОУ СОШ № 35 заместителя

директора Овасафян Л.Л.

 2. Овасафян Л.Л.:

2.1.Организовать разъяснительную работу с педагогами школы о

доступных инструментах для реализации профминимума в рамках

внеурочной деятельности.

2.2.Обеспечить реализацию в рамках плана внеурочной деятельности

программы профориентационной направленности (1 час в неделю по

четвергам) для обучающихся 6-11 классов в соответствии с рекомендованной

федеральным научно-методическим объединением по общему образованию

программой.

2.3.Обеспечить разработку плана профориентационной работы на 2023-

2024 учебный год в соответствии с базовым уровнем реализации

профминимума.

3.Утвердить График проведения внеурочных занятий на 2023-2024

учебный год (Приложение № 1).

4.Назначить классных руководителей 6-11 классов ответственными за

реализацию профминимума в своих классах.

5.Классным руководителям 6-11 классов обеспечить участие в

проведении мероприятий профминимума обучающихся своих классов и их

родителей (законных представителей), в том числе обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья.

6.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Овасафян Л.Л.

Директор                                                                       И.В. Захарова

С приказом ознакомлен:

Диденко Я.Г.

Еремеев В.Г.

Жирова И.Б.

Жученко А.В.

Загороднюк А.М.

Кирбабина О.В.

Коваленко А.В.

Колесникова В.Ю.

Овасафян Л.Л.

Очколас Д.Ю.

Пронина А.В.

Прошина Е.А.

Пустоварова И.В.

Сергеева С.Г.

Соколенко О.И.

Сохина Е.П.

Тихонова И.А.

Тыртышная О.А.

Усова Л.А.

Фисенко Е.Е.

Шевцова Я.В.

Овасафян Лариса Леонидовна,

заместитель директора,

тел. 2532611,

e-mail: school35@kubannet.ru

mailto:school35@kubannet.ru

Приложение № 1

к приказу МАОУСОШ № 35

№ 591 от 31.08.2023

График

проведения занятий внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты»

для обучающихся 6-11 классов

на 2023-2024 учебный год

№п/п Класс День недели/время Место проведения

1.  6 «А» Четверг, 18.20 -19.00 к. 305

2.  6 «Б» Четверг, 18.20 -19.00 к. 205

3.  6 «В» Четверг, 18.20 -19.00 к. 306

4.  6 «Г» Четверг, 18.20 -19.00 к. 405

5.  7 «А» Четверг, 12.35 -13.15 Актовый зал

6.  7 «Б» Четверг, 12.35 -13.15 Актовый зал

7.  7 «В» Четверг, 18.20 -19.00 к. 401

8.  7 «Г» Четверг, 18.20 -19.00 к. 309

9.  8 «А» Четверг, 13.30 -14.10 к. 117

10.  8 «Б» Четверг, 13.30 -14.10 к. 405

11.  8 «В» Четверг, 13.30 -14.10 к. 306

12.  8 «Г» Четверг, 13.30 -14.10 Актовый зал

13.  9 «А» Четверг, 13.30 -14.10 к. 307

14.  9 «Б» Четверг, 13.30 -14.10 к. 401

15.  9 «В» Четверг, 13.30 -14.10 к. 403

16.  9 «К» Четверг, 13.30 -14.10 к. 407

17.  10 «А» Четверг, 13.30 -14.10 к. 305

18.  10 «Б» Четверг, 13.30 -14.10 к. 406

19.  11 «А» Четверг, 13.30 -14.10 к. 202

20.  11 «Б» Четверг, 13.30 -14.10 к. 308

		2023-09-14T11:04:58+0300
	Захарова Ирина Владимировна